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HÄLSOPROGRAM FÖR SVENSK LAPPHUND 
Svenska kennelklubben har beslutat att det från och med 1 januari 2008 kommer att införas ett 
hälsoprogram gällande PRCD­PRA för Svensk lapphund. 

Svenska lapphundklubben rekommenderar NLK och Lapalaiskoirat ry att informera ägare och 
uppfödare av Svensk lapphund om hälsoprogrammet och om vikten av att testa sina hundar 
för prcd­PRA. Testet ska vara utfört av Optigen och vara baserat på blod för att avelsutbyte 
med svenska uppfödare ska vara möjligt. 

SKK:s registrerings bestämmelser: 
Registreringsförbud för avkomma efter föräldradjur som ej är officiellt DNA­testad för prcd­ 
PRA vid av SKK godkänt laboratorium eller är hereditärt fri. Uppgifterna skall finnas 
registrerade i SKK:s veterinärdataregister. I enlighet med SKK:s grundregler skall giltigt 
resultat föreligga före parning. DNA­testad anlagsbärare får användas i avel tillsammans med 
hund som är DNA­testad fri/clear eller hereditärt fri. Genom speciell dispens från CS är det 
möjligt att para anlagsbärare med varandra. I sådant fall ska samtliga avkommor ID­märkas 
och därefter DNA­testas före registrering. Affekterad hund beläggs med avelsspärr, 
vilken ej kan hävas. Att använda affekterad hund i avel är ett brott mot SKK:s grundregler. 
(OBS! Endast resultat från Optigen och som är baserade på blod godkänns av SKK) 
Gäller from 2008­01­01. 

Registreringsförbud för avkomma efter hanhund med 25 eller fler avkommor. Gäller fr o m 
2008­01­01. 

Registreringsförbud för avkomma efter anlagsbärare av juvenil neuronal muskelatrofi (JNM). 
Gäller from 1980­07­01. 

Det är också registreringsförbud för avkomma efter föräldradjur som ej har officiell 
höftledsstatus. I enlighet med SKK:s grundregler skall giltigt resultat föreligga före parning. 

Detta innebär att 
Följande kombinationer är tillåtna: 

•  A fri/clear – A fri/clear 

•  A fri/clear – B anlagsbärare/carrier 

•  B anlagsbärare/carrier ­ B anlagsbärare/carrier, 
Valparna i denna kombination måste gentestas innan registrering.



Så länge en hane inte har 25 registrerade avkommor är det möjligt att registrera valpkull efter 
honom. Om hanen har 24 avkommor kan man alltså använda honom en gång till. Samtliga 
avkommor som föds i den "sista" kullen registreras. Värt att observera är också att för en hane 
som har avkommor utanför Sverige och som ev. importeras hit också räknas in 
bland hanens 25 avkommor. 

Generellt kan man säga att registreringsbestämmelserna gäller, dvs. en hane får maximalt ha 
25 avkommor. Om en färdiganvänd hane används efter årsskiftet på grund av något misstag, 
t ex tjuvparning, så kommer kullen med största sannolikhet att registreras. Kullen beläggs 
med avelsspärr som aldrig går att häva medan uppfödaren anmäls till SKK:s Uppfödar­ och 
kennelkonsulentkommitté. 
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